TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 285/LĐLĐ
V/v tích cực hưởng ứng Cuộc thi viết

 “Vòng tay Công đoàn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 20 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

                                     - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

         - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” được tổ chức thường niên bắt đầu từ

năm 2020. Sau 3 lần trao giải, cuộc thi thực sự lan toả, ngày càng thu hút đông

đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người viết chuyên nghiệp

tham gia. Từ cuộc thi đã phát hiện, biểu dương hàng nghìn mô hình hay, cách

làm tốt trong hoạt động công đoàn, những điển hình cán bộ công đoàn tận tâm,

sáng tạo, tích cực chăm lo cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó

khăn, giúp họ vượt qua nghịch cảnh, vươn lên trong cuộc sống.

Căn cứ Công văn số 1501/TLĐ - TG, ngày 18/6/2024 của Tổng LĐLĐ

Việt Nam về việc tích cực hưởng ứng Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” và

Kế hoạch số 27/CTr-BCH, ngày 17/01/2024 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về

“Đẩy mạnh công tác truyền thông Công đoàn Việt Nam giai đoạn 2023-2028”;

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt

Nam; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, công

đoàn ngành, công đoàn Viên chức tỉnh tăng cường đôn đốc, chỉ đạo triển khai

Cuộc thi “Vòng tay Công đoàn” lần thứ 4 sâu rộng trong đoàn viên và, người lao

động nhằm lan toả những hoạt động thiết thực, ý nghĩa của tổ chức công đoàn và

cán bộ công đoàn tỉnh đã triển khai thực hiện. Qua đó, bảo vệ, nhân lên các giá

trị truyền thống vẻ vang của tổ chức Công đoàn và giai cấp công nhân Việt

Nam, lan toả hình ảnh đẹp của tổ chức công đoàn và cán bộ công đoàn trong

toàn xã hội; củng cố niềm tin của đoàn viên, người lao động vào tổ chức Công

đoàn; khẳng định Công đoàn Việt Nam luôn là tổ chức đại diện lớn nhất, xứng

đáng nhất của đoàn viên, người lao động.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, công

đoàn Ngành, công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Dân vận TU;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-06-20T14:43:30+0700

		2024-06-20T16:01:20+0700